JORNAL OFICIAL
da Prefeitura de Machado

Ano: 22 | Edição - 743,  10 de Fevereiro | Distribuição Gratuita

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 006/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021
EDITAL Nº 002/2021

DO OBJETO: contratação de empresa especializada
na prestação de serviço em vigilância patrimonial
desarmada noturna, em atendimento às necessidades
da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

RECEBIMENTO DE CREDENCIAMENTO E
ENVELOPES PROPOSTAS/HABILITAÇÃO:
Dia 23 de Fevereiro de 2021 até as 13h00min

ABERTURA DOS ENVELOPES:
Dia 23 de Fevereiro de 2021 até as 13h00min

Os interessados em participar deste Pregão deverão
adquirir o edital através do site:
http://ltransparencia.machado.mg.gov.br/licitacoes
Luiz Fernando Silva
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 00333/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 071/2020-REPUBLI-
CADO-
Edital 090/2020

DO OBJETO:  Futura e eventual contratação de
empresa para prestar serviços de sonorização, em
atendimento às diversas Secretarias do Município de
Machado/MG.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
NO SITE:
Dia 15 de fevereiro de 2021 as 09h00minh.

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Dia 25 de fevereiro de 2021 as 12h00minhs.

ABERTURA E AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS:
Dia 25 de fevereiro as 2021 as 15h00minh.

ABERTURA E DISPUTA DE LANCES:
Tão logo encerrada a abertura e avaliação das

propostas.

Os interessados em participar deste Pregão Eletrôni-
co deverão adquirir o edital através do site:
http://machadoportaltransparencia.portalfacil.-
com.br/licitacoes.

Luiz Fernando da Silva
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DO CONVÊNIO- PRC 16/2021 – INEX
02/2021
Partes: Município de Machado/Polícia Militar do
Estado de Minas Gerais-PMMG
Objeto: Cooperação mútua visando aperfeiçoar o
policiamento ostensivo e a preservação da ordem
público no Município de Machado-MG
Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)
Gestor da parceria: Sra. Olívia Cristina Prado Cardo-
so,
matrícula nº 4352
Dotações Orçamentárias:
020303.06.181.0003.2.016.339030 – Ficha 2142;
020303.06.181.0003.2.016.339036 – Ficha 2143;
020303.06.181.0003.2.016.339039 – Ficha 2144.
Vigência: 01/01/2021 até 31/12/2021

Extrato de Termo Aditivo ao contrato nº 9912346063
Partes: Município de Machado / Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos
Objeto: prorrogação contratual
Assinatura: 18/01/2021
Vigência: 18/01/2022

LICITAÇÃO

EXTRATO

Praça Antônio Carlos, 101 – Fundos - Centro

Machado - MG

COMUNICADO

O presidente do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS),
no uso de suas atribuições legais assina e torna pública a deliberação
tomada em reunião no dia 03/02/2021.

Resolve:

Art. 1: Revogar a Resolução CMAS 04/2020, voltando a vigorar a
Resolução 04/2019.

 Por ser verdade, dou publicidade ao ato.

Machado, 04 de Fevereiro de 2021.

Clayton Rogério Casemiro

Presidente do CMAS

2  Quarta-Feira, 10 de Fevereiro de 2021

COMUNICADO